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1. Finnmarksløpets veterinærteam 
Deltagere i Finnmarksløpet stilles overfor krevende psykiske og fysiske utfordringer. 

Kunnskap og erfaring i å ferdes på fjellet under alle slags værforhold er grunnleggende 

kriterier for en vellykket deltagelse i løpet. Det mest avgjørende kriteriet for gjennomføring er 

likevel evnen til å ivareta hundene. Kun de som har inngående kunnskap og erfaring i stell, 

fóring og trening av trekkhund, og samtidig evner å bruke denne kunnskapen til å ta 

fornuftige avgjørelser på vegne av sitt spann under hele løpet greier å fullføre Finnmarksløpet. 

Det er hundene som er de virkelige atletene innen hundekjøring. 

 

Finnmarksløpets veterinærteam besitter helt spesiell kompetanse i 

medisinske forhold som angår sledehunder. Denne kompetansen har vi opparbeidet gjennom 

årelang erfaring fra Finnmarksløpet, Femundløpet samt utenlandske løp som The Iditarod og 

The Yukon Quest. I tillegg til å delta på løp er flere av veterinærene i teamet aktive 

medlemmer i The International Sled Dog Veterinary Medical Association (ISDVMA), en 

organisasjon med utspring i USA som møtes annethvert år og oppdateres på vitenskapelige 

nyvinninger innen genren. (www.ISDVMA.org) 

 

Underveis i løpet fordeler vi oss mellom sjekkpunktene slik at det døgnet rundt skal være én 

eller to veterinærer på vakt på alle sjekkpunkt hvor det befinner seg spann. Ambisjonen er å 

gjennomføre en klinisk 
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undersøkelse av alle hundene på hvert sjekkpunkt, med den hensikt å bidra til at hundenes 

helse og velferd ivaretas gjennom hele løpet. Dersom vi oppdager skade eller sykdom vil vi i 

samarbeid med hundekjøreren sørge for at hunden får riktig oppfølging.  

 

Finnmarksløpets veterinærteam har et svært godt samarbeid med deltagerne i løpet, og de 

bruker oss til å rådføre seg om hva som til enhver tid vil være det beste for hundene. 

 

Veterinærteamet 2010 består av de følgende veterinærene: 

 

VETERINARIAN NATIONALITY TRAIL VETERINARIAN AT THE 

FOLLOWING PREVIOUS RACES x 

HOW MANY TIMES 

Charlotte Leschbrandt 

(chief veterinarian) 

Norway Finnmarksløpet x 9 

Amundsen race x 2 

Femundløpet x 1 

Gausdal maraton x 1 

Jean Luc Forster Switzerland Finnmarksløpet x 5 

Yukon Quest x 2 

Per Eirik Hem Norway Finnmarksløpet x 2 

Richard Long Canada Finnmarksløpet x 2 

Yukon Quest x 9  

Iditarod x 1 

John Beargrease x 2 

Pirena x 4 

Race to the Sky x 3 

Rocky Mountain Stage Stop x 3 

Gold Rush x 1 

 

Kine Jøraholmen 

(veterinary student) 

Norway Finnmarksløpet x 2  

Guro Byfuglien Norway Finnmarksløpet x 2 

Gregg Phillips USA Finnmarksløpet x 1 

Yukon Quest x 5 

John Beargrease x 2 

Empire x 1 

White Oak Classic x 3 

Byllesby Dryland Classic x 2 

East Meets West Dryland Classic x 1 

Monica Pacheco Spain Pirena x 5 

Yukon Quest x 1 

Justine Lee USA Iditarod x 8 

John Beargrease x 2 

Jaime Martinez Spain Pirena x 12 

Iditarod x 3 

Yukon Quest x 2 

Race to the Sky x 1 

Eduardo Martin Spain  Yukon Quest x 1 

 

 

 



2. Gratis veterinærundersøkelse av hundene før start 
 

Torsdag den 11..mars fra kl. 9-15 og fredag den 12..mars fra kl. 9-16 vil 3 av Finnmarksløpets 

veterinærer tilby en gratis klinisk undersøkelse av hundene du planlegger å ta med i løpet. Det 

er frivilllig for kjørerne å stille opp, og vi håper det blir mange kjørere som benytter denne 

anledningen til å få veiledning om hundene fra en erfaren løpsveterinær. Veterinærene har tatt 

initiativ til denne undersøkelsen fordi vi ønsker å bli kjent og etablere et godt samarbeid med 

hundekjørerne allerede før løpet starter. Du finner oss like ved resepsjonen på Strand 

camping, og vi setter opp skilt. Vi undersøker så langt vi har kapasitet etter et 

førstemanntilmølla-prinsipp, og henger opp lister på veggen hvor du kan bestille ”time” selv 

hvis du vil. Velkommen. 

 

3. Medikamenter du bør ha med i følgebilen/sleden 
 

Vi anbefaler at du tar med følgende: 

 

Diarémidler 

Vi anbefaler at alle kjørerne medbringer ett eller flere av følgende reseptfrie preparater mot 

diaré: Canikur, Diarsanyl, Kulltabletter, Zoolac. Diaré oppstår hyppig på hunder i løp, og med 

disse reseptfrie medikamentene kan du motvirke symptomene. De nevnte eksempler er lovlige 

å bruke i henhold til dopingforskriftene.  

 

Sårbehandling 

Ta med midler til å rense og stelle sår. Vi anbefaler et desinfiserende middel som Pyrisept 

eller Klorhexidin, samt sårsalve, som for eksempel Aselli sårsalve eller en annen zinksalve. 

Med disse preparatene kan du forhindre infeksjon i små kutt og skader som måtte oppstå for 

eksempel mellom tredepotene. Alt dette får du kjøpt på apoteket, og disse midlene er ikke i 

strid med dopingforskriftene. 

 

Dersom du er i tvil om noen av preparatene du ønsker å ta med er i strid med 

dopingforskriftene bør du spørre en av løpsveterinærene, alternativt la være å ta med 

preparatet. Dopingforskriftene forbyr bruk av de aller fleste medikamenter, salver og kremer 

på hunder i løp. Vær oppmerksom på at mange av salvene og kremene som markedsføres 

til å massere på ømme ledd og muskler inneholder virkestoff som er forbudt i henhold 

til dopingregelementet.  
 

 

4. Merk hundens navn på halsbåndet eller seletøyet 
Alle hundene skal ha et merke med hundens navn på seletøyet eller halsbåndet. Dette gjøres 

enklest ved å feste litt sportsteip (IKKE sølvtape) på hundens sele eller halsbånd og så skrive 

navnet på teipen med sprittusj. Dette vil gjøre veterinærarbeidet betydelig lettere, og 

hundekjøreren vil kunne få bedre informasjon av veterinæren. Dette vil også kunne forhindre 

at det oppstår misforståelser mht hvilke(n) hund(er) som har eventuelle skader. 

 

 

5.  Veterinærseminar før løpet 
Torsdag 11. mars vil det avholdes møte for førstegangskjørere i Alta kultursal –høgskolen i 

Finnmark. Én time 

settes av til veterinærseminar som vil gjennomgå vanlige problemstillinger  

på hunder i løp. Alle kjørerne er imidlertid velkommen  til å delta på 



veterinærseminaret og oppfordres med dette til å komme.   

 

 

6.  Microchip  
Det er påbudt at alle hundene som stiller i løpet er merket med microchip. Dersom du har 

hunder hvor microchipen ikke har kunnet bli identifisert før løpet kan veterinærene sette 

microcips under undersøkelsene som er annonsert torsdag og fredag på Strand Camping. 

Merk at vi ikke har microchip tilgjengelig, kjørerne må selv medbringe evt microchip.  

  

 

7. Aktuelt regelverk: 
 

 

a) Instruks for løpsveterinærer på Finnmarksløpet 

Løpsveterinærene skal så langt mulig: 

undersøke hunder på sjekkpunktene, og ut i fra dette veilede hundekjørerne og bidra til at 

hundene ivaretas på en best mulig måte gjennom hele løpet 

initiere behandling av skader og sykdom som oppstår på hunder i løpet 

assistere i videresending av hunder som må behandles på klinikk  

føre journal over alle hundene i løpet 

føre journal over all utlevering av medisiner  

 

Alle forhold som er nevnt i dette avsnittet vil avhenge av praktiske forhold og kapasitet for 

gjennomføring. 

 

Det er til enhver tid kjørernes ansvar å vurdere sitt eget spann og å ivareta hundene gjennom 

hele løpet. Veterinærteamets ansvar under løpet er begrenset til å gi råd og veiledning, på eget 

initiativ og på oppfordring. 

 

Veterinærene kan om nødvendig diskvalifisere hunder fra videre deltagelse i løpet. 

 

b) Viktig informasjon til de som bringer hunder fra andre land 

Alle som skal kjøre Finnmarksløpet og/eller innføre hunder til Norge fra andre land, har selv 

ansvar for å sette seg inn i de regler som gjelder for enhver tid. Følgende link kan være til 

hjelp: 

 

http://www.mattilsynet.no/import_eksport/innf_rselsvilk_r_for_hund_og_katt_16370  

 

http://www.mattilsynet.no/english/import_export/pets  

 

Kontakt en lokal veterinær for å få hjelp til å gjøre hundene dine reiseklare!  Avhengig av 

hvilket land du bringer hundene fra må du gjennomføre ulike prosedyrer i henhold til 

rabiesvaksinering og bendelormbehandling. Det kan ta opp til 6 måneder før dine hunder er 

klare til å reise over grensen inn til Norge. 

 

Finnmarksløpets veterinærteam kan kontaktes under pre-race exams for hjelp til å 

administrere og sertifisere ormebehandling av hundene etter innreise. Vi vil kun sertifisere 

ormebehandling vi selv har gitt. Kjørerne må selv medbringe ormekur da vi ikke har dette 

tilgjengelig før eller under løpet. Merk for øvrig at vi vil ikke administrere  og sertifisere 

for ormemidler som inneholder virkestoff av medikamentgruppen avermektiner. Dette 
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på grunn av dopingreglementet.  Kontakt Finnmarksløpets sjefsveterinær, din lokale veterinær 

eller apotek for å forsikre deg om at ormemiddelet som du planlegger å bruke ikke inneholder 

avermektiner (ivermektin, selamektin, milbemycin og doramektin er eksempler på virkestoff 

som tilhører gruppen avermektiner). 

 

 

c) Medbrakt fôr, halm, strø eller kjøtt fra utlandet eller i transitt 

Alle som skal kjøre Finnmarksløpet og/eller innføre kjøtt, halm, strø eller lignende til Norge 

fra andre land, har selv ansvar for å sette seg inn i de regler som gjelder til enhver tid.  

 

Følgende linker kan være til hjelp: 

 

http://www.mattilsynet.no/english/import_export  

http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-19910702-0507.html  

 

Man kan dessuten ringe Mattilsynet:  

sentralt tlf. nr: 23 21 68 00 eller 06040   , 

lokalkontoret i Alta tlf.nr. 78 43 25 50  

 

 

d) Vaksinasjon 

Finnmarksløpet følger vaksinasjonsreglementet til Norges hundekjørerforbund. 

VAKSINASJONSREGLEMENT NHF: 

”Alle hunder skal delta på arrangementer i regi av NHF skal være vaksinert mot 

valpesyke, parvovirus og smittsom leverbetennelse.  

 

Deltagere fra andre land må også ha vaksinert i henhold til Mattilsynets regler for import 

av hund til Norge fra avreiselandet. Alle deltagende hunder skal ha vaksinasjonskort. 

 

VAKSINASJONSKORT MÅ INNEHOLDE: 

Vaksinasjonskortet skal være påført hundens navn og fødselsdato.  

Ved krav om id nummer i løpet skal dette påføres vaksinekortet. 

 

Vaksinens navn, vaksinasjonsdato og tidspunkt for revaksinasjon mot valpesyke, 

parvovirus og smittsom leverbetennelse skal være bekreftet av veterinær med dennes 

signatur.  

 

NB! Hundekjøreren bør selv informere veterinæren om at tidspunkt for revaksinasjon mot 

de 3 nevnte komponenter skal framgå tydelig av vaksinasjonskortet. Hvis ikke veterinæren 

gjøres oppmerksom på dette, vil mange veterinærer påføre revaksinasjonstidspunkt i 

henhold til den vaksinekomponenten med kortest varighet av immunitet. Se videre 

veiledning under hundehold -retningslinjer for ansvarlig hold av trekkhunder 

 

Hvis ikke revaksinasjonstidspunkt er påført vaksinasjonskortet har vaksinen en varighet på 

12 mnd. fra vaksinasjonsdato.  

 

Ingen deltagende hunder skal være vaksinert i løpet av de siste 14 dagene før løpsstart. 

 

Overgangsregel: Hunden kan starte etter gammel regel fram til år 2010. Gammel regel er 

at vaksinen er gyldig i 365 dager etter første vaksine, og 3 år etter andre vaksine.”  
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Hunden har altså godkjent vaksinasjonsstatus for å starte i løpet dersom du følger opp anbefalt 

tidspunkt for revaksinasjon. Anbefalt tidspunkt for revaksinasjon skal være attestert i 

vaksinasjonskortet av veterinær.  

 

e) Alder på hunder som stiller til start 

Løpsreglementet forbyr å bruke hunder som er yngre en 18 måneder i løp, men 

løpsveterinærene fraråder sterkt å bruke hunder som er yngre enn 2- 2,5 år gamle på 

Finnmarksløpet. Vår erfaring er at unge hunder som stiller i lange og krevende løp som 

Finnmarksløpet og andre lange, men kortere løp, er mer utsatt for å få skader. Dette fordi de 

ikke har den muskelmassen og treningsmengden som de eldre hundene har. Hunder som 

starter i løp allerede som 18 mnd gamle vil sannsynligvis få et kortere fartstid som løpshunder 

enn dersom de ikke starter i løp eller tilsvarende hard trening før de er 2-2,5 år gamle. 

 

 

f) Drektige tisper 

Løpsveterinærene vil ikke tillate at drektige tisper stiller til start i Finnmarksløpet. Dersom vi 

oppdager at en tispe er drektig underveis i løpet vil hunden bli tatt ut av løpet. 

 

 

g) Doping 

Regelen er at det ikke er tillatt å bruke noen medikamenter under løp. I tillegg er det en god 

del medikamenter som man må slutte å bruke i god tid før ett løp, fordi de sitter i kroppen i 

lengre tid og vil derfor bli å dope hunden. Det er ikke bare medisiner som du får på resept hos 

dyrlegen som er forbudt under løp, men en god del andre medikamenter som ikke er 

reseptbelagt er også karakterisert som dopingmidler.  

 

Vær oppmerksom på at mange av salvene og kremene som markedsføres til å massere 

på ømme ledd og muskler inneholder virkestoff som er forbudt av dopingregelementet. 

Algyval er lovlig å bruke i henhold til dopingreglementet for Finnmarksløpet. 

 

Nedenfor følger linker til dopingreglementet, samt veiledende karenstider, som vedtatt i 

Norges Hundekjørerforbund og som gjelder for Finnmarksløpet 2010: 

 

http://www.sleddog.no/files/%7BD5F8953E-2C12-4E1C-875D-F87410C9F417%7D.pdf  

 

http://www.sleddog.no/files/%7BD3ADDED3-703E-4458-A2BB-6EE382BEC23B%7D.pdf  

 

 

8. Rekruttering til veterinærteamet 
Rekruttering av veterinærer til teamet begynner på sommeren før neste års løp. Deltagelse i 

veterinærteamet innebærer krevende jobbing ute under alle slags vær- og temperaturforhold. 

De som deltar må være forberedt på stort arbeidspress og søvnmangel. Gode samarbeidsevner 

samt evne til å jobbe selvstendig som veterinær er essensielle egenskaper. Til gjengjeld får du 

en opplevelse utenom det vanlige. De fleste som har deltatt som veterinær på Finnmarksløpet 

ønsker å komme tilbake flere ganger. Dersom du er veterinær og dette høres ut som noe for 

deg kan du sende en mail til mail@vetteam.no 

 

Veterinærer som er medlem av ”International Sled Dog Veterinary Medical Association” vil 

bli prioritert. Se www.isdvma.org for medlemsinformasjon. 
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